[image: GERBG]
2

2

	ГУБЕРНАТОР КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УКАЗ

	[bookmark: _GoBack]28.07.2025

	№
	113

	г. Киров

О внесении изменений в Указ Губернатора Кировской области                     от 26.02.2015 № 35 «О координационном совете при Губернаторе Кировской области по содействию развитию конкуренции                                в Кировской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести в Указ Губернатора Кировской области от 26.02.2015 № 35        «О координационном совете при Губернаторе Кировской области по содействию развитию конкуренции в Кировской области» следующие изменения:
1. Внести в состав координационного совета при Губернаторе Кировской области по содействию развитию конкуренции в Кировской области (далее – координационный совет), утвержденный вышеуказанным Указом, следующие изменения:
1.1. Включить в состав координационного совета следующих лиц:
	ЖЕРДЕВ
Алексей Александрович

	−
	первый заместитель Председателя Правительства Кировской области, заместителем председателя координационного совета

	БАСТРИКОВА
Наталия Александровна

	−
	министр образования Кировской области

	БЫКОВ
Алексей Николаевич
	−
	директор филиала Публичного акционерного общества «МТС» в г. Киров                            (по согласованию)

	ПЛОСКОНОСОВА
Александра Васильевна
	−
	министр молодежной политики Кировской области.

1.2. Наименования должностей Сандалова М.А., Караваева Н.В. изложить в следующей редакции:
	«САНДАЛОВ
Михаил Анатольевич
	−
	Председатель Правительства Кировской области, заместитель председателя координационного совета

	КАРАВАЕВ
Николай Викторович

	−
	доцент, заведующий кафедрой гражданского и семейного права Волго-Вятского института (филиала) федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Московский государственный юридический университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА)»                      (по согласованию)».

1.3. Исключить из состава координационного совета Барминова Г.А., Женихова А.Б., Пахомова А.Л., Рысеву О.Н.
2. Внести изменения в Положение о координационном совете              при Губернаторе Кировской области по содействию развитию конкуренции           в Кировской области, утвержденное вышеуказанным Указом, заменив             в пункте 1.1 раздела 1 «Общие положения», подпункте 3.1.2 пункта 3.1, подпунктах 3.2.1 и 3.2.2 пункта 3.2 раздела 3 «Цели создания и задачи координационного совета», пункте 5.2 раздела 5 «Права координационного совета», пункте 6.4 раздела 6 «Организация и порядок работы координационного совета» слова «органы исполнительной власти Кировской области» словами «исполнительные органы Кировской области»                        в соответствующем падеже.

Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов
image1.png